

Số: 111 /KH-UBND

Thái Bình, ngày 15 tháng 8 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị kết nối cung cầu đẩy mạnh tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp, công nghiệp tiêu biểu tỉnh Thái Bình năm 2022

Thực hiện Chương trình công tác năm 2022, theo đề nghị của Sở Công Thương, Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Bình xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị kết nối cung cầu đẩy mạnh tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp - công nghiệp tiêu biểu tỉnh Thái Bình năm 2022, với những nội dung sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Đẩy mạnh xúc tiến thương mại tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp, công nghiệp gắn với quảng bá, giới thiệu các sản phẩm tiêu biểu, đặc trưng và tiềm năng của tỉnh Thái Bình.

- Tạo cơ hội cho các doanh nghiệp, thương nhân tìm kiếm đối tác, hỗ trợ doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ nông dân nắm bắt tình hình cung - cầu thị trường để chủ động tổ chức sản xuất, kinh doanh; góp phần ổn định sản xuất, cân đối cung - cầu, ứng phó linh hoạt, an toàn trong điều kiện bình thường mới.

- Hỗ trợ các doanh nghiệp, hợp tác xã quảng bá thương hiệu, sản phẩm hàng hóa được sản xuất đến người tiêu dùng, ưu tiên lựa chọn, kết nối, tiêu thụ, nâng cao thị phần và đứng vững trên thị trường trong và ngoài nước, hỗ trợ kết nối với các kênh phân phối nước ngoài để xuất khẩu hàng hóa.

- Cung cấp các thông tin cụ thể về năng lực sản xuất, chế biến các sản phẩm nông nghiệp, công nghiệp tiêu biểu của tỉnh Thái Bình đến khách hàng để tìm kiếm cơ hội hợp tác liên doanh, liên kết mở rộng thị trường tiêu thụ sản phẩm. Giới thiệu tìm kiếm nhà liên kết sản xuất tiêu thụ nhằm nâng cao giá trị gia tăng các sản phẩm nông nghiệp, công nghiệp tiêu biểu của tỉnh.

- Liên kết thực hiện xúc tiến thương mại giữa tỉnh Thái Bình với các tỉnh, thành phố trong cả nước nhằm thúc đẩy hoạt động giao thương giữa các doanh nghiệp của Thái Bình với các doanh nghiệp của các tỉnh, thành phố.

- Thông qua các điểm cầu quốc tế, Thương vụ Việt Nam ở nước ngoài quảng bá giới thiệu các sản phẩm nông nghiệp - công nghiệp tiêu biểu của tỉnh Thái Bình đến những đối tác, khách hàng có nhu cầu để tìm kiếm hợp đồng, hợp tác liên doanh, tiêu thụ sản phẩm.

##### 2. Yêu cầu

- Tổ chức Hội nghị với nội dung thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức, lãng phí, ứng dụng công nghệ thông tin vào tổ chức Hội nghị. Đảm bảo thực hiện “mục tiêu kép” vừa phòng chống dịch hiệu quả, vừa phát triển kinh tế, trong điều kiện bình thường mới.

- Thu hút được sự quan tâm hợp tác sản xuất kinh doanh của các đối tác, sự



vào cuộc tích cực của các cấp, các ngành, các doanh nghiệp, hợp tác xã, nhà phân phối lớn, hệ thống siêu thị, trung tâm thương mại và tăng cường sự phối hợp tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu của các cơ quan truyền thông.

- Đối với những sản phẩm nông nghiệp của tỉnh tham gia Chương trình phải đảm bảo an toàn thực phẩm và có truy xuất nguồn gốc sản phẩm.

## **II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN THAM DỰ HỘI NGHỊ**

**1. Tên Hội nghị:** Hội nghị kết nối cung cầu đẩy mạnh tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp - công nghiệp tiêu biểu tỉnh Thái Bình năm 2022.

**2. Thời gian tổ chức:** Hội nghị được tổ chức trong ½ ngày (buổi sáng); dự kiến trong khoảng thời gian từ ngày 19/9/2022 đến ngày 24/9/2022.

### **3. Cơ quan chỉ đạo và các đơn vị thực hiện:**

**3.1. Cơ quan chỉ đạo:** Bộ Công Thương - Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Bình.

### **3.2. Các đơn vị thực hiện:**

- Sở Công Thương: Đơn vị thường trực tổ chức Hội nghị.

- Các đơn vị thực hiện: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; các Sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Văn hóa Thể thao và Du lịch, Thông tin và Truyền thông, Khoa học và Công nghệ, Y tế, Ban Quản lý khu kinh tế và các khu công nghiệp tỉnh, Liên minh Hợp tác xã tỉnh, Hội Nông dân tỉnh, Công an tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Đài Phát thanh và Truyền hình Thái Bình, Báo Thái Bình.

**4. Sản phẩm kết nối cung - cầu:** Phụ lục kèm theo.

**5. Hình thức tổ chức:** Tổ chức Hội nghị theo hình thức trực tiếp kết hợp với trực tuyến.

### **6. Các điểm cầu trực tiếp - trực tuyến và thành phần tham dự**

#### **6.1. Điểm cầu trực tiếp tại tỉnh Thái Bình**

a) Địa điểm: Tại Khách sạn Dầu khí Thái Bình. Địa chỉ: Số 458, phố Lý Bôn, phường Đề Thám, thành phố Thái Bình.

b) Đại biểu tham dự: 450 đại biểu

#### **- Đại biểu Trung ương:**

+ Lãnh đạo Bộ Công Thương, lãnh đạo một số đơn vị thuộc Bộ.

+ Lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, lãnh đạo một số đơn vị thuộc Bộ.

+ Lãnh đạo Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam.

+ Lãnh đạo Trung ương Hội Nông dân Việt Nam.

+ Lãnh đạo Liên minh Hợp tác xã Việt Nam.

+ Một số cơ quan truyền thông Trung ương.

#### **- Đại biểu các tỉnh, thành phố:**

+ Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân, Sở Công Thương các tỉnh, thành phố đồng bằng sông Hồng: Hà Nội, Hải Phòng, Quảng Ninh, Nam Định, Hà Nam, Ninh Bình, Hải Dương, Hưng Yên, Bắc Ninh, Vĩnh Phúc.

+ Đại diện một số doanh nghiệp phân phối của các tỉnh, thành phố: Hà Nội, Hải Phòng, Quảng Ninh, Nam Định, Hà Nam, Ninh Bình, Hải Dương, Hưng Yên, Bắc Ninh, Vĩnh Phúc

+ Một số doanh nghiệp tiêu thụ sản phẩm ngoài tỉnh: Aeon, Lotte, Masan, Central Group, Mega Market; Chợ đầu mối; Công ty Cổ phần Dịch vụ Thương mại Tổng hợp WinCommerce.

+ Một số sàn thương mại điện tử: Tiki.vn, Lazada.vn, Shopee, Postmart, Sendo.vn, Voso, Alibaba...

#### **- Đại biểu tỉnh Thái Bình:**

+ Thường trực Tỉnh ủy.

+ Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

+ Lãnh đạo Hội đồng nhân dân tỉnh.

+ Đồng chí Phó Trưởng đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh.

+ Lãnh đạo một số sở, ngành, đơn vị của tỉnh.

+ Lãnh đạo Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

+ Lãnh đạo Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh.

+ Một số hợp tác xã, trang trại trên địa bàn tỉnh.

+ Các thương nhân có sản phẩm nông nghiệp, công nghiệp tiêu biểu tham gia kết nối cung cầu tại Hội nghị; các thương nhân phân phối sản phẩm nông nghiệp, công nghiệp, Trung tâm thương mại, siêu thị trên địa bàn tỉnh.

### **6.2. Điểm cầu trực tuyến**

#### **6.2.1. Điểm cầu trực tuyến trong nước:**

- Địa điểm: Tại phòng họp của Sở Công Thương hoặc phòng họp của VNTP các tỉnh, thành phố (17 điểm cầu): Hồ Chí Minh, Bà Rịa - Vũng Tàu, Bình Dương, Cần Thơ, Đồng Nai, Đà Nẵng, Thừa Thiên Huế, Quảng Bình, Hà Tĩnh, Thanh Hóa, Nghệ An, Thái Nguyên, Cao Bằng, Lạng Sơn, Lào Cai, Yên Bái, Sơn La.

- Chủ trì: Đại diện lãnh đạo Sở Công Thương.

- Thành phần đại biểu mời dự: Khoảng 20 – 30 đại biểu/01 điểm cầu (Đại diện các cơ quan: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại, Cục Quản lý thị trường; đại diện một số doanh nghiệp, hợp tác xã, chợ đầu mối, trung tâm thương mại, siêu thị, thương nhân tiêu thụ trên địa bàn; cơ quan truyền thông, Báo, Đài của địa phương dự và đưa tin.

Đề nghị Sở Công Thương các tỉnh, thành phố hỗ trợ thiết lập điểm cầu trực tuyến và mời các đại biểu tham dự.

#### **6.2.2. Điểm cầu trực tuyến quốc tế (tại 04 điểm cầu)**

##### **a) Điểm cầu tại Trung Quốc**

- Địa điểm: Tại cơ quan Thương vụ Việt Nam tại Nam Ninh, tỉnh Quảng Tây, Trung Quốc.

- Thành phần mời: Tham tán Thương mại, cơ quan Thương vụ Việt Nam tại Trung Quốc; đại diện lãnh đạo một số tập đoàn bán lẻ và một số kênh phân phối của Trung Quốc.

b) Điểm cầu tại Nhật Bản

- Địa điểm: Tại cơ quan Thương vụ Việt Nam tại thành phố Tokyo, Nhật Bản.
- Thành phần mời: Tham tán Thương mại, cơ quan Thương vụ Việt Nam tại Nhật Bản; đại diện lãnh đạo một số tập đoàn bán lẻ và một số kênh phân phối của Nhật Bản.

c) Điểm cầu tại Hàn Quốc

- Địa điểm: Tại cơ quan Thương vụ Việt Nam tại thành phố Seoul, Hàn Quốc.
- Thành phần mời: Tham tán Thương mại, cơ quan Thương vụ Việt Nam tại Hàn Quốc; đại diện lãnh đạo một số tập đoàn bán lẻ và một số kênh phân phối của Hàn Quốc.

d) Điểm cầu tại Úc

- Địa điểm: Tại cơ quan Thương vụ Việt Nam tại thành phố Sydney, Úc.
- Thành phần mời: Đại diện Tham tán Thương mại, cơ quan Thương vụ Việt Nam tại Úc; đại diện lãnh đạo một số tập đoàn bán lẻ và một số kênh phân phối của Úc.

\* Đề nghị Tham tán Thương mại Việt Nam tại: Nam Ninh, tỉnh Quảng Tây, Trung Quốc; thành phố Tokyo, Nhật Bản; thành phố Seoul, Hàn Quốc; thành phố Sydney, Úc hỗ trợ kết nối, thiết lập điểm cầu trực tuyến tham dự và mời đại diện một số tập đoàn bán lẻ, nhà nhập khẩu tiêu thụ các sản phẩm nông nghiệp - công nghiệp, các thành phần tham dự hội nghị trực tuyến.

**7. Nội dung Hội nghị.**

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Bình phát biểu khai mạc Hội nghị.
- Sở Công Thương Thái Bình báo cáo tình hình sản xuất, tiêu thụ sản phẩm tiêu biểu của tỉnh.
- Trình chiếu phóng sự (clip 7-8 phút): Giới thiệu chung về Thái Bình, các sản phẩm nông nghiệp - công nghiệp tiêu biểu tỉnh Thái Bình.
- Phát biểu của lãnh đạo các Bộ: Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.
- Tham luận của các nhà cung cấp, nhà phân phối và của Hiệp hội bán lẻ Việt Nam và các điểm cầu quốc tế: Thông tin đến đối tác bạn hàng về số lượng, chất lượng sản phẩm hàng hóa, khả năng cung ứng hàng hóa; quy cách chỉ dẫn địa lý, phẩm chất, bao bì nhãn mác, giá cả, địa điểm giao nhận, phương thức thanh toán.
- Tổ chức ký kết giữa nhà sản xuất và nhà phân phối, giữa cơ quan nhà nước và sàn Thương mại điện tử, với sự chứng kiến của các đồng chí Lãnh đạo Trung ương và Lãnh đạo tỉnh:
  - + Ký kết các Hợp đồng mua bán hàng hóa hoặc biên bản ghi nhớ giữa nhà cung cấp với nhà phân phối (05 nhà sản xuất và 05 nhà phân phối).
  - + Ký kết hợp tác xúc tiến đưa các sản phẩm nông nghiệp, công nghiệp tiêu biểu của tỉnh lên các sàn thương mại điện tử (Đại diện cơ quan quản lý nhà nước tỉnh Thái Bình và một số Sàn thương mại điện tử).

- Tham quan Khu gian hàng trưng bày, giới thiệu sản phẩm đặc trưng, tiêu biểu của tỉnh, sản phẩm OCOP tại Thái Bình

### **8. Backdrop tại Hội nghị**

(Biểu trưng) <b>BỘ CÔNG THƯƠNG</b>	(Biểu trưng) <b>UBND TỈNH THÁI BÌNH</b>	(Biểu trưng) <b>BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN</b>
<b>HỘI NGHỊ KẾT NỐI CUNG CẦU ĐẨY MẠNH TIÊU THỤ SẢN PHẨM NÔNG NGHIỆP, CÔNG NGHIỆP TIÊU BIỂU TỈNH THÁI BÌNH NĂM 2022</b> <i>Thái Bình, ngày.....tháng 9 năm 2022</i>		

## **III. ĐỀ NGHỊ CÁC BỘ, NGÀNH TRUNG ƯƠNG VÀ UBND CÁC TỈNH, THÀNH PHỐ**

### **1. Bộ Công Thương**

- Mời Lãnh đạo Bộ Công Thương tham gia đồng chủ trì Hội nghị.  
- Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc Bộ tham dự Hội nghị và phối hợp, hỗ trợ Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Bình tổ chức Hội nghị và các hoạt động xúc tiến tiêu thụ tại thị trường trong nước, ngoài nước:

+ Vụ Thị trường trong nước: Có văn bản đề nghị Sở Công Thương các tỉnh, thành phố hỗ trợ tỉnh Thái Bình tổ chức các điểm cầu trực tuyến; mời các Tập đoàn phân phối như: Aeon, Mega Market, Lotte, Masan, Central Group, Sài Gòn Coop, Wincomer, các doanh nghiệp kinh doanh và xuất khẩu sản phẩm nông nghiệp và công nghiệp tại các tỉnh, thành phố tham dự điểm cầu trực tuyến tại các tỉnh và tích cực hưởng ứng tham gia kết nối, tiêu thụ sản phẩm tiêu biểu của tỉnh Thái Bình.

+ Cục Thương mại Điện tử và Kinh tế số: Hỗ trợ tỉnh Thái Bình mời các doanh nghiệp thương mại điện tử như Lazada, Shoppe, Sendo, Voso, Potmart ... tham dự Hội nghị và ký kết hợp tác giới thiệu và tiêu thụ sản phẩm của Thái Bình trên các sàn Thương mại điện tử.

+ Chỉ đạo các Thương vụ Việt Nam ở nước ngoài: Hỗ trợ tỉnh Thái Bình tổ chức điểm cầu, tham dự Hội nghị trực tuyến; quảng bá, kết nối tiêu thụ và quan tâm hỗ trợ công tác xuất khẩu sản phẩm nông nghiệp - công nghiệp tiêu biểu tỉnh Thái Bình phát triển sang thị trường các nước.

- Thông tin, giới thiệu về Hội nghị trên các báo, tạp chí, Fanpage của Bộ.

### **2. Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn**

- Mời Lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tham gia đồng chủ trì Hội nghị.

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ tham dự Hội nghị và giới thiệu, quảng bá sản phẩm nông nghiệp tiêu biểu của Thái Bình trên các Website, cổng thông tin điện tử; tuyên truyền các hoạt động Hội nghị trên các báo, tạp chí và fanpage của Bộ.

- Chỉ đạo đơn vị chức năng cung cấp thông tin tại Hội nghị để hướng dẫn các cơ quan liên quan và các doanh nghiệp tỉnh Thái Bình thực hiện quản lý chất lượng, truy xuất nguồn gốc, mã số các sản phẩm nông sản và các tiêu chuẩn đảm

bảo đủ điều kiện xuất khẩu sang thị trường nước ngoài tiềm năng.

### **3. Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố**

- Mời lãnh đạo Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố tham dự Hội nghị.
- Chỉ đạo Sở Công Thương: Tham dự và mời các hệ thống trung tâm thương mại, siêu thị, thương nhân tiêu thụ các sản phẩm nông nghiệp, công nghiệp tham dự; quan tâm hỗ trợ kết nối tiêu thụ các sản phẩm của tỉnh Thái Bình trên địa bàn.
- Chỉ đạo cơ quan thông tấn, báo chí của địa phương thông tin về nội dung Hội nghị và quảng bá các sản phẩm nông nghiệp - công nghiệp của Thái Bình trên trang Website, báo, tạp chí của địa phương trong thời gian diễn ra Hội nghị.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Sở Công Thương**

- Chủ trì phối hợp với các sở, ngành, địa phương tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh thành lập Ban Tổ chức Hội nghị và dự thảo phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Tổ chức trong việc mời, đón tiếp đại biểu và các nội dung liên quan đến công tác tổ chức Hội nghị. Thời gian hoàn thành: Trước ngày 17/8/2022.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: Xây dựng nội dung, kịch bản chi tiết; lựa chọn, ký hợp đồng với đơn vị tổ chức sự kiện; thiết kế, in giấy mời đại biểu; tổng hợp danh sách khách mời trong và ngoài tỉnh dự Hội nghị trực tiếp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh; chuẩn bị công tác hậu cần Hội nghị.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh mời lãnh đạo Bộ Công Thương đồng chủ trì Hội nghị với lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và lãnh đạo tỉnh Thái Bình; làm việc với các đơn vị trực thuộc Bộ Công Thương đề nghị hỗ trợ tỉnh Thái Bình tổ chức Hội nghị.

- Chủ trì trao đổi với Sở Công Thương các tỉnh, thành phố: Hồ Chí Minh, Bà Rịa - Vũng Tàu, Bình Dương, Cần Thơ, Đồng Nai, Đà Nẵng, Thừa Thiên Huế, Quảng Bình, Hà Tĩnh, Thanh Hóa, Nghệ An, Thái Nguyên, Cao Bằng, Lạng Sơn, Lào Cai, Yên Bái, Sơn La đề nghị hỗ trợ điểm cầu trực tuyến và mời đại biểu tham dự Hội nghị trực tuyến.

- Chuẩn bị nội dung, tài liệu, báo cáo phục vụ Hội nghị; giới thiệu sản phẩm nông nghiệp, công nghiệp tiêu biểu cần đưa vào xúc tiến thương mại, tổng hợp danh mục, quy mô sản phẩm, nhu cầu tiêu thụ; dự thảo bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh.

- Ký hợp đồng thuê đường truyền và phối hợp với các cơ quan thuộc Ủy ban nhân dân 17 tỉnh, thành phố tại các điểm cầu trực tuyến, đảm bảo thông suốt trong thời gian diễn ra Hội nghị; thiết lập và tổ chức một số điểm cầu hội nghị trực tuyến tại một số nước. Theo dõi, tiếp nhận, tổng hợp thông tin đại biểu tham dự tại 17 điểm cầu trực tuyến tại các tỉnh, thành phố và các điểm cầu quốc tế.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các sở, ngành liên quan đón tiếp đại biểu.

- Chủ trì lập dự toán kinh phí, trình cấp có thẩm quyền thẩm định, phê duyệt.

- Đôn đốc các nhà cung cấp, các nhà phân phối thực hiện các hợp đồng, biên bản ghi nhớ đã được ký kết tại Hội nghị.

## **2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.**

- Chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố xây dựng báo cáo kết quả sản xuất, cung cấp các thông tin về mùa vụ, sản lượng các sản phẩm nông nghiệp tiêu biểu của tỉnh; lựa chọn, giới thiệu sản phẩm nông nghiệp tiêu biểu cần đưa vào xúc tiến thương mại, tổng hợp danh sách, sản lượng các sản phẩm có nhu cầu tiêu thụ, cần đưa vào xúc tiến thương mại gửi Sở Công Thương để tổng hợp vào báo cáo chung.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh mời lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đồng chủ trì Hội nghị với lãnh đạo Bộ Công Thương và lãnh đạo tỉnh Thái Bình; làm việc với các đơn vị trực thuộc Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị hỗ trợ tỉnh Thái Bình tổ chức Hội nghị.

- Phối hợp với Sở Công Thương, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng nội dung, kịch bản chi tiết và chuẩn bị các điều kiện tổ chức Hội nghị.

- Phối hợp với Sở Công Thương, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đón tiếp đại biểu.

- Phối hợp với Sở Công Thương đôn đốc các nhà cung cấp, các nhà phân phối thực hiện các hợp đồng, biên bản ghi nhớ đã được ký kết tại Hội nghị.

## **3. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.**

- Chỉ đạo Trung tâm Hỗ trợ xúc tiến đầu tư và Phát triển tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức Khu trưng bày, giới thiệu các sản phẩm nông nghiệp, công nghiệp tiêu biểu tỉnh Thái Bình tại Khách sạn Dầu khí Thái Bình; tuyên truyền về Hội nghị trên Cổng Thông tin điện tử của tỉnh.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Công Thương, Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch chuẩn bị cardve, sắp xếp vị trí chỗ ngồi đại biểu.

- Phối hợp với Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xây dựng nội dung, kịch bản chi tiết và chuẩn bị các điều kiện tổ chức Hội nghị; thiết kế giấy mời đại biểu.

- Phối hợp với Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và các đơn vị liên quan đón tiếp đại biểu.

## **4. Sở Thông tin và Truyền thông**

- Chủ trì, phối hợp với Sở Công Thương, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, và các đơn vị liên quan kiểm tra đảm bảo các điều kiện kỹ thuật phục vụ kết nối trực tuyến tại các điểm cầu trực tuyến.

- Định hướng các cơ quan thông tấn, báo chí, hệ thống thông tin cơ sở tuyên truyền về Hội nghị.

- Phối hợp tham gia ký kết hợp tác đưa các sản phẩm nông nghiệp, công nghiệp tiêu biểu của tỉnh lên các sàn thương mại điện tử.

## **5. Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch.**

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức treo băng rôn tuyên truyền về Hội nghị tại các tuyến đường trung tâm thành phố Thái Bình và tại 02 trung tâm thương mại đã được xếp hạng trên địa bàn tỉnh, hướng dẫn việc treo băng rôn tại trung tâm thị trấn huyện theo nội dung thống nhất với Sở Công Thương.

- Phối hợp với đơn vị tổ chức sự kiện, Sở Công Thương trang trí khánh tiết trong và ngoài hội trường, khẩu hiệu quảng bá chương trình.

#### **6. Sở Tài chính**

Thẩm định dự toán kinh phí, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí kinh phí thực hiện Kế hoạch theo quy định của pháp luật.

#### **7. Sở Y tế**

Chủ trì phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các đơn vị liên quan triển khai thực hiện công tác đảm bảo an toàn phòng, chống dịch bệnh; đảm bảo y tế đối với điểm cầu tổ chức Hội nghị tại tỉnh Thái Bình.

#### **8. Sở Khoa học và Công nghệ**

Chủ trì giới thiệu sản phẩm nông nghiệp, công nghiệp tiêu biểu của tỉnh đã đăng ký trên Cổng thông tin truy xuất nguồn gốc của tỉnh, đăng ký mã số, mã vạch và đăng ký nhãn hiệu sử dụng địa danh (chỉ dẫn địa lý) của tỉnh, gửi Sở Công Thương đưa vào chương trình xúc tiến thương mại;

#### **9. Sở Kế hoạch và Đầu tư.**

- Phối hợp với Sở Công Thương chuẩn bị tài liệu, báo cáo phục vụ Hội nghị.

- Phối hợp với Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đón tiếp đại biểu.

#### **10. Ban Quản lý khu kinh tế và các khu công nghiệp tỉnh**

- Chủ trì xây dựng báo cáo một số sản phẩm công nghiệp tiêu biểu của doanh nghiệp trong các khu công nghiệp về năng lực cung ứng ra thị trường, gửi Sở Công Thương tổng hợp.

- Mời doanh nghiệp trong các khu công nghiệp có sản phẩm tham gia giới thiệu về sản phẩm.

#### **11. Công an tỉnh**

Chủ trì xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, an toàn cho các đại biểu trong thời gian tổ chức Hội nghị.

#### **12. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố**

- Tuyên truyền, giới thiệu các sản phẩm của địa phương và các hoạt động diễn ra trước, trong và sau Hội nghị trên các trang Website do địa phương quản lý.

- Rà soát, lựa chọn, giới thiệu doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ gia đình uy tín trên địa bàn có sản phẩm nông nghiệp, công nghiệp tiêu biểu tham gia Hội nghị; phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xây dựng bộ tài liệu về sản phẩm (tiêu chuẩn chất lượng, các giải thưởng, thị trường hiện hữu, năng lực cung ứng ...) gửi Sở Công Thương để tổng hợp báo cáo.

- Phối hợp với Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch trong việc treo băng rôn dọc, ngang tại các tuyến đường trung tâm huyện, thành phố và hai Trung tâm thương mại trước và trong thời gian diễn ra Hội nghị.

- Phối hợp với Trung tâm Hỗ trợ xúc tiến đầu tư và Phát triển tỉnh (Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh) chuẩn bị hàng hóa, tài liệu quảng bá, tổ chức đưa sản phẩm trưng bày trong thời gian diễn ra Hội nghị.



- Ủy ban nhân dân thành phố Thái Bình: Chỉ đạo thực hiện công tác vệ sinh môi trường tại khu vực tổ chức Hội nghị; phối hợp với các lực lượng chức năng của Công an tỉnh thực hiện công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn trong thời gian tổ chức Hội nghị.

### **13. Đài Phát thanh và Truyền hình Thái Bình, Báo Thái Bình**

- Phối hợp với Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Thông tin và Truyền thông và các đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch tăng cường thông tin, quảng bá các hoạt động diễn ra trước, trong và sau Hội nghị; phối hợp với các cơ quan thông tấn báo chí trung ương và các tỉnh để quảng bá giới thiệu các sản phẩm nông nghiệp, công nghiệp tiêu biểu tỉnh Thái Bình đến đông đảo người tiêu dùng.

- Đài Phát thanh và Truyền hình Thái Bình chủ trì, phối hợp với Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các đơn vị, địa phương liên quan xây dựng clip dài 7-8 phút giới thiệu chung về Thái Bình, các sản phẩm nông nghiệp, công nghiệp tiêu biểu tỉnh Thái Bình (có phụ đề tiếng Anh).

### **14. Liên minh Hợp tác xã/Hội Nông dân tỉnh**

- Lựa chọn các hợp tác xã, các hộ nông dân trong hệ thống Liên minh/Hội Nông dân có sản phẩm tiêu biểu tham gia trưng bày, giới thiệu sản phẩm tích cực chuẩn bị hàng hóa, tài liệu quảng bá sản phẩm; cử cán bộ tham gia trưng bày sản phẩm, quản lý sản phẩm hàng hóa của đơn vị tại khu trưng bày trong thời gian diễn ra Hội nghị.

- Chủ trì xây dựng báo cáo về năng lực, tiêu chuẩn chất lượng sản phẩm, khả năng cung ứng sản phẩm của các hợp tác xã/hộ nông dân có sản phẩm tiêu biểu tham gia Hội nghị, gửi Sở Công Thương tổng hợp.

### **15. Các sở, ngành và các cơ quan, đơn vị liên quan**

Chủ động phối hợp với Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và các đơn vị liên quan thực hiện công tác tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu, xúc tiến tiêu thụ các sản phẩm tiêu biểu của tỉnh trên Trang thông tin điện tử của đơn vị.

### **16. Các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ gia đình sản xuất, kinh doanh có sản phẩm tham gia Hội nghị**

Chủ động cung cấp các thông tin liên quan đến sản phẩm, sản lượng, khả năng cung ứng và tiêu chuẩn của sản phẩm để các sở, ngành liên quan xây dựng bộ tài liệu phục vụ Hội nghị; thực hiện tốt các quy trình sản xuất sản phẩm an toàn; tích cực tham gia các hoạt động xúc tiến thương mại của tỉnh, coi đây là cơ hội thuận lợi trong tìm kiếm đối tác sản xuất, tiêu thụ sản phẩm; sẵn sàng kết nối, ký kết hợp đồng tiêu thụ sản phẩm và cam kết đảm bảo chất lượng, số lượng sản phẩm theo hợp đồng đã ký.

## **V. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

- Nguồn kinh phí thực hiện Kế hoạch gồm:

+ Ngân sách nhà nước theo phân cấp quản lý.

+ Nguồn kinh phí xã hội hóa (đóng góp, tài trợ của các tổ chức cá nhân và nguồn huy động hợp pháp khác theo quy định).

- Căn cứ Kế hoạch được phê duyệt: Các sở, ngành, đơn vị liên quan theo nhiệm vụ được phân công xây dựng dự trù kinh phí, gửi Sở Công Thương tổng hợp, trình cơ quan có thẩm quyền thẩm định, phê duyệt theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị kết nối cung cầu đẩy mạnh tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp, công nghiệp tiêu biểu tỉnh Thái Bình năm 2022; Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- Bộ Công Thương;
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- UBND, Sở Công Thương các tỉnh, thành phố: Hà Nội, Hồ Chí Minh, Hải Phòng, Nam Định, Ninh Bình, Hưng Yên, Đà Nẵng, Cần Thơ, Quảng Ninh, Bắc Ninh, Vĩnh Phúc, Lào Cai, Yên Bái, Thanh Hóa, Nghệ An, Đồng Nai, Bình Dương, Bà Rịa – Vũng Tàu, Hà Nam, Hải Dương, Sơn La, Thừa Thiên Huế, Quảng Bình, Hà Tĩnh, Thái Nguyên, Cao Bằng, Lạng Sơn;
- Các sở, ban, ngành liên quan;
- UBND các huyện, thành phố;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, CTXDGT, TH.

**CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Khắc Thận**



1

**DANH MỤC**

**Các sản phẩm nông nghiệp - công nghiệp tiêu biểu của tỉnh Thái Bình**  
(Kèm theo Kế hoạch số 111 /KH-UBND ngày 15 tháng 8 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh)

TT	Tên sản phẩm	Tên thương nhân cung cấp SP	Sản lượng (năm)	Địa bàn sản xuất, nuôi trồng	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Sản phẩm chủ lực của tỉnh</b>				
<b>A</b>	<b>Sản phẩm nông nghiệp</b>				
1.	Gạo A Sào	Công ty Cổ phần Tập đoàn Thái Bình Seed	200 tấn	Khu 3, thị trấn Đông Hưng, huyện Đông Hưng	
2.	Gạo Nhật Hương		200 tấn		
3.	Gạo dinh dưỡng lứt tím		200 tấn		
4.	Gạo T10 Tiền Hải	Công ty TNHH Hưng Cúc	150 tấn	CCN Xuân Động, xã Đông Xuân, huyện Đông Hưng	
5.	Gạo Hoàng Cung		100 tấn		
6.	Gạo thơm ST24 nhãn hiệu ViOne	Công ty TNHH Liên Hạnh	1000 tấn	Thị trấn Vũ Thư, huyện Vũ Thư	
7.	Gạo Thơm lái		1000 tấn		
8.	Gạo Hương Việt, Gạo PM2, Gạo Khang Long	Công ty TNHH vật tư nông nghiệp Khang Long	1.200 tấn	Thôn 3, xã Vũ Quý, huyện Kiến Xương	Gạo Khang Long sản phẩm OCOP xếp hạng 3 sao
9.	Gạo làng Giăng	HTX sản xuất lúa gạo chất lượng cao Đông Tân	300 tấn	Xã Đông Tân, huyện Đông Hưng	
10.	Sữa Thái Bình	Cơ sở Trương Thị The	25 tấn	Xóm 9, xã Nam Thanh, huyện Tiền Hải	
11.	Sữa Long Hải	Cơ sở chế biến hải sản Thế Long	60 tấn	Khu 3, thị trấn Diêm Điền, huyện Thái Thụy	
12.	Ngao	Công ty Nghêu Thái Bình	10.000 tấn	Huyện Tiền Hải	
13.	Ngao, don sạch Côn Đen - Thái Bình	Công ty TNHH thương mại dịch vụ Minh Phú	14 tấn	Thị trấn Diêm Điền, huyện Thái Thụy	Sản phẩm OCOP xếp hạng 3 sao



TT	Tên sản phẩm	Tên thương nhân cung cấp SP	Sản lượng (năm)	Địa bàn sản xuất, nuôi trồng	Ghi chú
<b>B</b>	<b>Sản phẩm công nghiệp</b>				
14.	Khăn bông Thanh Chất	Công ty TNHH cơ khí dệt may xuất khẩu Thanh Chất	1.029,4 tấn	Hưng Hà	Sản phẩm OCOP xếp hạng 4 sao
15.	Bộ sản phẩm mây tre đan	Doanh nghiệp mây tre Thanh Bình	1,3 tỷ sp	Thôn Lục Nam, xã Thái Xuyên, huyện Thái Thụy	
16.	Bộ sản phẩm móc sợi PP		1,3 tỷ sp		
17.	Bộ sản phẩm thủ công mỹ nghệ từ mây tre	Công Ty TNHH SX - XNK hàng TCMN Tiến Thành	0,9 tỷ sp	Lô B2, khu CN Nguyễn Đức Cảnh, P. Tiền Phong, Tp Thái Bình.	
18.	Bộ sản phẩm thủ công mỹ nghệ từ cói		1,85 tỷ sp		
19.	Bộ sản phẩm thủ công mỹ nghệ từ bèo		2,2 tỷ sp		
20.	Bánh phở	Công ty TNHH Liên Hạnh	150 tấn/năm	CCN Thị trấn Vũ Thư	
21.	Cói Tây An	Công ty TNHH sản xuất và XNK hàng thủ công mỹ nghệ Tây An	601.236 sp	Tiền Hải	Sản phẩm OCOP xếp hạng 4 sao
22.	Sản phẩm đồ uống (nước ngọt Pushmax, Sữa gạo Bibabibo, Bia Đại Việt...)	Công ty CP tập đoàn Hương Sen	450 triệu lít/năm	Thành phố Thái Bình	
23.	Thủy tinh cao cấp, pha lê	Công ty TNHH thủy tinh pha lê Việt Tiệp	28.000 tấn SP/năm	KCN Tiền Hải	
24.	Sứ vệ sinh	Công ty CP gốm sứ Long Hâu; Công ty TNHH SXKD Sứ Hảo Cảnh	1.200.000 sản phẩm/năm	KCN Tiền Hải	
25.	Sứ dân dụng		Sứ DD: 50 triệu sản phẩm/năm		

TT	Tên sản phẩm	Tên thương nhân cung cấp SP	Sản lượng (năm)	Địa bàn sản xuất, nuôi trồng	Ghi chú
26.	Gạch ốp lát ceramic	Nhà máy gạch Mikado	10 triệu m <sup>2</sup> /năm	KCN Tiền Hải	
<b>II Sản phẩm truyền thống của tỉnh</b>					
<b>A Sản phẩm nông nghiệp</b>					
27.	Nước mắm Tiền Châu	Công ty TNHH SX và chế biến thủy hải sản số 06	30.000 lít	Thôn Chí Cường, xã Nam Cường, huyện Tiền Hải	Sản phẩm OCOP xếp hạng 3 sao
28.	Nước mắm Đoán Tuyệt	Hộ kinh doanh Nguyễn Văn Đoán	70.000 lít	thôn Nội Lang Nam, xã Nam Hải, huyện Tiền Hải	Sản phẩm OCOP xếp hạng 3 sao
29.	Mắm cáy	HTX SX KD dịch vụ thủy sản Hồng Tiến	7.200 lít	Kiến Xương	Sản phẩm OCOP xếp hạng 4 sao
30.	Nước mắm Thái Bình	Công ty Cổ phần Hải sản Thái Bình	2 triệu lít	Số 22, phố Hai Bà Trưng, phường Lê Hồng Phong, tp Thái Bình	
31.	Nước chấm Hương Lúa				
32.	Mắm tôm loăng Thái Bình				
33.	Mắm tôm chua Thái Bình				
34.	Mắm tôm Diêm Điền	Công ty CP Thủy sản thương mại Diêm Điền	900.000 lít	Khu 6, Thị trấn Diêm Điền, huyện Thái Thụy	Đã cung ứng tại siêu thị Go! Nước chấm 3 cá Diêm Điền sản phẩm OCOP xếp hạng 3 sao
35.	Mắm cáy Diêm Điền				
36.	Nước chấm 3 cá Diêm Điền				
37.	Bánh đa Quỳnh Côi	Hộ kinh doanh Hoàng Phó Nam	2,16 tấn	Xã Đông Hải, huyện Quỳnh Phụ	Sản phẩm OCOP xếp hạng 4 sao
<b>B Sản phẩm công nghiệp</b>					
38.	Bánh cáy	Công ty TNHH sản xuất và kinh doanh bánh kẹo Thiên Đức.	125 tấn	Xã Nguyên Xá, huyện Đông Hưng	Sản phẩm OCOP xếp hạng 4 sao; đã cung ứng tại siêu thị Go!
39.	Sản phẩm bánh cáy Đình Mạnh	Xưởng chế biến thực phẩm bánh kẹo đặc sản Đình Mạnh	130 tấn	Thôn Tân Sơn, xã Đông Sơn, huyện Đông Hưng, tỉnh Thái Bình	

TT	Tên sản phẩm	Tên thương nhân cung cấp SP	Sản lượng (năm)	Địa bàn sản xuất, nuôi trồng	Ghi chú
40.	Kẹo dôi Trường Thuận	Công ty TNHH bánh kẹo Trường Thuận	95,6 tấn	Hung Hà	Sản phẩm OCOP xếp hạng 4 sao
41.	Kẹo lạc Trường Thuận		90,6 tấn		
42.	Đồ đồng mỹ nghệ Thái Úy	Hộ kinh doanh Tạ Văn Úy	5.000 sp	Thôn Hữu Bộc, xã Hồng Thái, huyện Kiến Xương	Sản phẩm OCOP xếp hạng 3 sao
43.	Bộ cau trầu đồ thờ bằng đồng	Hộ kinh doanh Nguyễn Văn Phưởng - Sản xuất mỹ nghệ bạc, đồng.	1.500 sp	Thôn Nam Hoà, xã Hồng Thái, huyện Kiến Xương	
44.	Tranh đốc lịch bằng đồng		200 cái		
45.	Mũ, túi xách, khay sọt	Hợp tác xã Tuấn Khang	50.000 – 70.000 sản phẩm	Xã Quỳnh Xá, huyện Quỳnh Phụ	
46.	Sản phẩm từ cói, chạy trồng cây		50.000 – 70.000 sản phẩm		
47.	Chăn ga, rèm cửa lụa tơ tằm	Hợp tác xã dệt dũi Nam Cao	5.000 sản phẩm	Xã Nam Cao, huyện Kiến Xương	
48.	Khăn quàng cổ, cravats lụa tơ tằm		50.000 sản phẩm		
49.	Khăn mặt, tất, tây trang lụa tơ tằm		50.000 sản phẩm		
<b>III</b>	<b>Sản phẩm khác</b>				
<b>A</b>	<b>Sản phẩm nông nghiệp</b>				
50.	Hồng xiêm nhót Lô Giang	HTX dịch vụ nông nghiệp Lô Giang	400 tấn	Xã Lô Giang, huyện Đông Hưng	
51.	Trà thanh nhiệt	Công ty Cổ phần đầu tư XNK Thái Hưng	9.000 tấn	CCN Quỳnh Giao, huyện Quỳnh Phụ	Sản phẩm OCOP xếp hạng 4 sao
52.	Trà gừng				
53.	Trà chùm ngây				
54.	Trà túi lọc đỉnh lãg				
55.	Trà thìa canh				



TT	Tên sản phẩm	Tên thương nhân cung cấp SP	Sản lượng (năm)	Địa bàn sản xuất, nuôi trồng	Ghi chú
56.	Trà cà gai leo				
57.	Trà giao cổ lam				
58.	Bột matcha trà xanh				
59.	Bột lá rau má	Công ty TNHH SX và TM Behena	3 tấn	Số 01, phường Tiên Phong, Tp Thái Bình	
60.	Bột lá dâu tằm				
61.	Bột chùm ngây				
62.	Bột lá rau ngót				
63.	Giò lụa Vương An food	Công ty TNHH Thực phẩm Bảo An T&V	146,850 tấn	Thôn Kiều Thân, xã Song An, huyện Vũ Thư	Sản phẩm OCOP xếp hạng 4 sao;
64.	Chả lụa Vương An food				
65.	Xúc xích xông khói Vương An food		40 tấn		
66.	Giăm bông Vương An food				
67.	Trứng vịt biển Đông Xuyên	HTX Thủy sản Đông Xuyên	1.800.000 quả	xã Đông Xuyên, huyện Tiên Hải	Sản phẩm OCOP xếp hạng 4 sao
68.	Vịt biển Đông Xuyên		680.000 con		
69.	Trứng gà ri	Cơ sở sản xuất giống gia cầm Thoa Tuyệt	1.095.000 quả	Thôn Cao Trai, xã Thụy Việt, huyện Thái Thụy	Sản phẩm OCOP xếp hạng 3 sao
70.	Trà cà gai leo	Công ty TNHH thương mại AP Phú Hưng	50 tấn	Thôn Nhân Phú, xã Hùng Dũng, huyện Hưng Hà	Sản phẩm OCOP xếp hạng 4 sao
71.	Tỏi đen Trường An	Hợp tác xã Trường An	05 tấn	Thái Thụy	Sản phẩm OCOP xếp hạng 4 sao
72.	Tỏi Trường An				
73.	Bột sắn dây	Cơ sở sản xuất Mai Hiền	20 tấn	Xã Đông La, huyện Đông Hưng	
74.	Bột nghệ				
<b>B</b>	<b>Sản phẩm công nghiệp</b>				
75.	Nấm đông trùng hạ thảo – hũ tươi	Hợp tác xã Phú Long	1.600 kg	Thôn Trung Thôn, xã Kim Trung, huyện Hưng Hà	

TT	Tên sản phẩm	Tên thương nhân cung cấp SP	Sản lượng (năm)	Địa bàn sản xuất, nuôi trồng	Ghi chú
76.	Nấm Đông trùng hạ thảo - sấy khô		500 kg		
77.	Men mật bạc hà chanh	HTX nông dược Gotafarm	6 tấn	Xã Thụy Văn, huyện Thái Thụy	Sản phẩm OCOP xếp hạng 3 sao
78.	Bánh kẹo	Công ty CP Quốc tế Bảo Hưng	18.000 tấn/năm	Cụm công nghiệp Tân Minh, Vũ Thư	Sản phẩm Ocop xếp hạng 4 sao
79.	Lưỡi câu	Cơ sở sản xuất kinh doanh Nguyễn Văn Túy	100.000 sản phẩm	Thôn Thanh Do, xã Thụy Thanh, huyện Thái Thụy	Sản phẩm OCOP xếp hạng 3 sao
80.	Máy bơm nước, máy tẽ ngô, máy thái bèo	Doanh nghiệp tư nhân điện cơ Thiên Thuận	35.000 sản phẩm/năm	Xã Thụy Thanh, Thái Thụy	Sản phẩm CNNTTB cấp tỉnh
81.	Giỏ xe đạp, xe máy	Doanh nghiệp tư nhân cơ khí Thiên Văn	420.000 sản phẩm/năm	Xã Thụy Trường, Thái Thụy	Sản phẩm CNNTTB cấp tỉnh
82.	Xe đạp	Công ty TNHH Sallway Việt Nam	100.000 sản phẩm/năm	CCN Quỳnh Giao	
83.	Nồi cơm điện	Công ty TNHH điện cơ AIDI	200.000 sản phẩm/năm	KCN Gia Lễ	
84.	Ấm siêu tốc		460.000 sản phẩm/năm		
85.	Quạt điện		60.000 sản phẩm/năm		
86.	Vợt muỗi, đèn pin	Cty TNHH sản xuất đèn pin, vợt muỗi G8	8 triệu sản phẩm/năm	CCN Nguyên Xá, huyện Đông Hưng	





TT	Tên sản phẩm	Tên thương nhân cung cấp SP	Sản lượng (năm)	Địa bàn sản xuất, nuôi trồng	Ghi chú
87.	Máy cày	Công ty TNHH SX&KD Đại Nghĩa	1.500 máy/năm	Xã Đông Hoàng, huyện Tiên Hải	
88.	Bật lửa	Công ty TNHH Hoa Việt	177,3 triệu SP/năm	CCN Nguyễn Xá, huyện Đông Hưng	
89.	Bút viết		3 triệu SP/năm		
90.	Tăm chỉ y tế	Công ty TNHH phát triển công nghiệp khí sinh học môi trường xanh	100 tấn	CCN Xuân Động, huyện Đông Hưng	